WWW.MIDRESHETYOMRISHON.ORG

**Understanding the
Who is a Jew
Controversy**

Sponsored by
Central Brooklyn High School Class of 1967,
in memory of our beloved principal,
Rabbi Fulda זצ"ל

Rabbi Daniel Rapp
Sunday, October 21, 2018 / י"ב חשוון תשע"ט

1) בראשית פרק יב

(ה) ויקח אברם את שרי אשתו ואת לוט בן אחיו ואת כל רכושם אשר רכשו ואת הנפש אשר עשו בחרן ויצאו ללכת ארצה כנען ויבאו ארצה כנען:

2) רש"י בראשית פרק יב

(ה) אשר עשו בחרן - שהכניסן תחת כנפי השכינה, אברהם מגייר את האנשים, ושרה מגיירת הנשים, ומעלה עליהם הכתוב כאלו עשאו.